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Anexo 7 - Programa de Trabalho do Governo Demonstrativo de Funcdes, Subfunc¢des Programas e Subprogramas por Projetos e Atividades

cODIGO

01
01.031
01.031.0001

04

04.122
04.122.0002
04.122.0004
04.122.0006
04.122.0010
04.122.0011
04.122.0033
04.122.0034
04.122.0052
04.122.0090
04.122.0091
04.122.0135
04.122.0136
04.122.0137
04.122.0138
04.122.0143
04.122.0144
04.122.0145
04.122.0146
04.122.0148

ESPECIFICACAO

LEGISLATIVA
ACAO LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
MANUTENCAO DA SEMG
MANUTENCAO DA SECR. DE ASSUNTOS JURIDICOS.
AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUN. DA ADM. GERAL.
MANUT. DA SECRETARIA MUN.DE DESENVOL. URBANO
GERENCIA E IMPLANTACAO DO PLANO DIRETOR
MANUTENCAO DA SECR. MUN. DA RECEITA E RENDAS
DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS
REFORMA E REESTRUTURAGCAO ADMINISTRATIVA
ORCAMENTO PARTICIPATIVO
COMUNICAGAO
COORDENADORIA MUNICIPAL DE INTEGRAGAO SOCIAL
RELAGOES COMUNITARIAS
CONTROLE ELETRONICO DE PONTO
MANUTENGCAO DE VEICULOS
ALMOXARIFADO CENTRAL
RESTAURANTE DO SERVIDOR
PLANO SETORIAL DE SANEAMENTO BASICO

PROJETO ATIVIDADE

10.680.000,00

10.680.000,00

10.680.000,00

575.000,00 49.040.000,00
36.710.000,00
3.000.000,00
1.340.000,00
1.800.000,00
10.800.000,00
14.750.000,00
1.560.000,00
100.000,00
1.940.000,00
45.000,00
150.000,00
50.000,00
990.000,00
50.000,00
10.000,00
20.000,00
10.000,00
15.000,00
5.000,00
15.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

10.680.000,00
10.680.000,00
10.680.000,00

49.615.000,00
36.710.000,00
3.000.000,00
1.340.000,00
1.800.000,00
10.800.000,00
14.750.000,00
1.560.000,00
100.000,00
1.940.000,00
45.000,00
150.000,00
50.000,00
990.000,00
50.000,00
10.000,00
20.000,00
10.000,00
15.000,00
5.000,00
15.000,00
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CcODIGO ESPECIFICACAO PROJETO ATIVIDADE OPERACAO TOTAL
ESPECIAL

04.122.0149 PLANO SETORIAL DE MOBILIDADE URBANA 15.000,00 15.000,00
04.122.0151 PROJETOS E INTERVENCOES URBANAS 30.000,00 30.000,00
04.122.0152 ASSESSORIA TECNICA - APOIO A AUTO CONSTRUGAO 15.000,00 15.000,00
04.123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 8.500.000,00 8.500.000,00
04.123.0007 MANUTENCAO DA SEMF 7.300.000,00 7.300.000,00
04.123.0180 RESERVA PARA ORGCAMENTO PARTICIPATIVO 900.000,00 900.000,00
04.123.0181 FUNDO MUNICIPAL ESPECIAL RECUP. DE ATIVOS E APLIC. ( FMEA) 300.000,00 300.000,00
04.126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 575.000,00 3.790.000,00 4.365.000,00
04.126.0008 APERFEICOAMENTO E MELHORIA DO SERVICO PUBLICO 75.000,00 20.000,00 95.000,00
04.126.0132 APERFEICOAMENTO E MELHORIA DO SERVICO PUBLICO 500.000,00 20.000,00 520.000,00
04.126.0179 PMAT 3.650.000,00 3.650.000,00
04.126.0180 RESERVA PARA ORCAMENTO PARTICIPATIVO 100.000,00 100.000,00
04.128 FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS 40.000,00 40.000,00
04.128.0092 CAPACITAGAO DE PESSOAL 40.000,00 40.000,00
06 SEGURANCA PUBLICA 6.150.000,00 6.150.000,00
06.181 POLICIAMENTO 6.000.000,00 6.000.000,00
06.181.0005 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SEGURANCA 2.000.000,00 2.000.000,00
06.181.0101 GUARDA MUNICIPAL 4.000.000,00 4.000.000,00
06.182 DEFESA CIVIL 150.000,00 150.000,00
06.182.0114 DEFESA CIVIL 150.000,00 150.000,00
08 ASSISTENCIA SOCIAL 15.000,00 7.960.000,00 7.975.000,00
08.241 ASSISTENCIA AO IDOSO 15.000,00 15.000,00 30.000,00
08.241.0039 CONSTR. CENTRO ATENDIMENTO A CRIANCA E ADOLECENTE 15.000,00 15.000,00
08.241.0040 CONSTR. CENTRO DE ATENDIMENTO AO IDOSO 15.000,00 15.000,00

08.243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 65.000,00 65.000,00
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cODIGO

08.243.0003
08.243.0066
08.243.0067
08.244

08.244.0041
08.244.0042
08.244.0043
08.244.0044
08.244.0068
08.244.0069
08.244.0070
08.244.0071
08.244.0072
08.244.0073
08.244.0074
08.244.0075
08.244.0076
08.244.0077
08.244.0078
08.244.0079
08.244.0080
08.244.0081
08.244.0082
08.244.0083
08.244.0084
08.244.0104
08.244.0110

ESPECIFICACAO

MANUT. DO CONS. MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA /ADOLECENTE

MULTIMISTURA

PAC-PLANO DE ACELERAGAO DO CRESCIMENTO-CADAVAL
ASSISTENCIA COMUNITARIA

MANUTENCAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

TRANSF. INST. PRIV. S. FINS LUCR. P/MUNICIPIO

MANUTENCAO DO CONSELHO MUN. DE ASSIST. SOCIAL

CASA DO CONSELHO

PLANTAO SOCIAL

PROGRAMA RENDA CIDADAO EXPANSAO

PROGRAMA FAMILIA

COZINHA COMUNITARIA

ALBERGUE MUNICIPAL

MANUTENGAO DAS DEMAIS ATIV.OPERAC. DA SECRETARIA

CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. SOCIAL - CRAS | (ARISTON)

CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. CRAS Il (NOVO HORIZONTE)

CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. SOCIAL CRAS Il (PQ. FLORIDA)

CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. SOCIAL CRAS IV (ANA ESTELA)

PROGRAMA BOLSA FAMILIA

ATENDIMENTO A POPULAGAO VULNERAVEL-MULTIMISTURA

PROGRAMA ACAO JOVEM

PANOS E COSTURAS - CENTRO

PATCHWORK - CRIATIVIDADE

PADARIA ARTESANAL

GESTAO DE SERVICOS E PROJETOS HABITACIONAIS

COMUNICAGAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS

OPERACAO
ESPECIAL

PROJETO ATIVIDADE

10.000,00
5.000,00
50.000,00
7.880.000,00
120.000,00
3.700.000,00
100.000,00
15.000,00
25.000,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
100.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
65.000,00
55.000,00
5.000,00
10.000,00
10.000,00
100.000,00
2.200.000,00
15.000,00

TOTAL

10.000,00
5.000,00
50.000,00
7.880.000,00
120.000,00
3.700.000,00
100.000,00
15.000,00
25.000,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
100.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
65.000,00
55.000,00
5.000,00
10.000,00
10.000,00
100.000,00
2.200.000,00
15.000,00
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cODIGO

08.244.0111
08.244.0167
08.244.0168
08.244.0169
08.244.0170
08.244.0171
08.244.0172
08.244.0173
08.244.0174
08.244.0175
08.244.0182

10

10.301
10.301.0035
10.301.0036
10.301.0117
10.301.0121
10.301.0126
10.304
10.304.0166

11

11.332
11.332.0051
11.332.0089
11.332.0177

ESPECIFICACAO

CAPACITAGAO DAS EQUIPES DAS DIFERENTES ACOES SOCIAIS

CASA DE PASSAGEM
ALQUIDROGA

CURSO DE MANUTENGAO E REPAROS EM MICROS
VACA MECANICA

CASA DA MAMAE

FABRICA DE VASSOURAS

PROCESSOS DE INFORMATIZACAO E AUTOMACAO

AUXILIADOR DE AMPARO DE INFRA-ESTRUTURA E REFORMA PREDIAL

CINEMINHA E TEATRO PARA TODOS
PROGRAMA SOCIAL DE REMOGAO A ASSISTIDO

SAUDE

ATENCAO BASICA
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONSTRUCAO, AMPL. , REFORMAS DE UNIDADES DE SAUDE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA DE MEDIA COMPLEXIDADE
MANUTENGAO DA ASSISTENCIA MEDICA ESP. E HOSPITALAR
GESTAO DO SUS MUNICIPAL

VIGILANCIA SANITARIA
VIGILANCIA EM SAUDE

TRABALHO
RELACOES DE TRABALHO

MANUT. DA SECRETARIA DO DESENVOL. ECON. S. E TRABALHO.

MENOR APRENDIZ
PROCON

PROJETO

2.085.000,00
2.085.000,00

2.085.000,00

ATIVIDADE

10.000,00
100.000,00
100.000,00

10.000,00
100.000,00

10.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

5.000,00
800.000,00

73.415.000,00
68.415.000,00
11.450.000,00

4.875.000,00
33.350.000,00
18.740.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

4.825.000,00
4.825.000,00
4.430.000,00
175.000,00
120.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

10.000,00
100.000,00
100.000,00

10.000,00
100.000,00

10.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

5.000,00
800.000,00

75.500.000,00
70.500.000,00
11.450.000,00
2.085.000,00
4.875.000,00
33.350.000,00
18.740.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

4.825.000,00
4.825.000,00
4.430.000,00
175.000,00
120.000,00
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cODIGO ESPECIFICACAO PROJETO ATIVIDADE OPERACAO TOTAL
ESPECIAL
11.332.0178 INCLUSAO DIGITAL 100.000,00 100.000,00
12 EDUCACAO 6.700.000,00 83.375.000,00 90.075.000,00
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 3.000.000,00 48.300.000,00 51.300.000,00
12.361.0016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO 5.700.000,00 5.700.000,00
12.361.0021 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 38.540.000,00 38.540.000,00
12.361.0022 CONSTR., AMPL. , REFORMAS PREDIOS ENS. FUNDAMENTAL 3.000.000,00 3.000.000,00
12.361.0059 NAAI - NUCLEO DE APOIO E ACOMP. INTEDISCIPLINAR 200.000,00 200.000,00
12.361.0060 PROCAP - PROJETO DE CAPACITAQAO PEDAGOGICA 40% 660.000,00 660.000,00
12.361.0063 AMORTIZA(;AO DA DiVIDA PUBLICA COM EDUCA(;AO 3.200.000,00 3.200.000,00
12.365 EDUCACAO INFANTIL 3.200.000,00 31.655.000,00 34.855.000,00
12.365.0018 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL - EMEI 20.655.000,00 20.655.000,00
12.365.0019 CONSTR. AMPL. REFOR. DE CRECHE E PRE-ESCOLA 40% 3.200.000,00 3.200.000,00
12.365.0085 SUBVEN(;()ES CONVENIOS 7.000.000,00 7.000.000,00
12.365.0086 EDUCAQAO INCLUSIVA 2.000.000,00 2.000.000,00
12.365.0087 PROJETOS PEDAGOGICOS 2.000.000,00 2.000.000,00
12.366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 3.220.000,00 3.220.000,00
12.366.0021 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 380.000,00 380.000,00
12.366.0088 CAPACITAQAO FORMAQAO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAQAO 2.000.000,00 2.000.000,00
12.366.0140 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 840.000,00 840.000,00
12.367 EDUCACAO ESPECIAL 500.000,00 200.000,00 700.000,00
12.367.0020 TRANSPORTE ESCOLAR PARA CRIANCAS ESPECIAIS 200.000,00 200.000,00
12.367.0058 CONSTRUQAO AMPL. REFOR. DE UNID. P. AT. CRIANCAS ESPECIAIS 500.000,00 500.000,00
13 CULTURA 100.000,00 1.825.000,00 1.925.000,00
13.392 DIFUSAO CULTURAL 100.000,00 1.825.000,00 1.925.000,00
13.392.0046 MANUTENCAO DA SECR. MUNIC. DE CULTURA E TURISMO 1.480.000,00 1.480.000,00

Sistema de Gestédo




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CARAPICUIBA
Fone/Fax: 1141645500 /

E-mail: comunicacao@carapicuiba.sp.gov.br
Presidente Vargas,280 -

CEP: 06310100

CNPJ: 44.892.693/0001-40

Orgamento

Verséo:

Relatérios

Usuério: j.carlos

Anexo 7 - Programa de Trabalho do Governo

Anexo 7 - Exercicio: 2011

Emisséo: 03/10/2012

Hora: 16:47:12

Péagina: 6 de 9

cODIGO

13.392.0047
13.392.0048
13.392.0049
13.392.0176

15

15.451
15.451.0024
15.451.0027
15.451.0105
15.452
15.452.0026
15.452.0028
15.452.0142
15.452.0147

16

16.482
16.482.0030
16.482.0032
16.482.0106

18

18.541
18.541.0045
18.541.0154
18.541.0155

ESPECIFICACAO

EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS

CONSTR. AMPL. DE PREDIOS P/ INST. DE BIBLIOTECA/TEATRO
MANUTENCAO DO FUNDO MUN. DE PRESERV. DA ALDEIA
FUNDO DE CULTURA

URBANISMO

INFRAESTRUTURA URBANA
PAVIMENTACAO DE VIAS URB. CONSTR. DE OBRAS COMPLEMENT.
AMPLIACAO DA REDE DE ILUIMINACAO PUBLICA
INFRA-ESTRUTURA DA CIDADE

SERVICOS URBANOS
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS
MANUT. DA SEC. DOS SERV. MUNICIPAIS
COLETA DE LIXO
MANUTENCAO DO PATRIMONIO MUNICIPAL

HABITACAO
HABITACAO URBANA
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO
URBANIZACAO DE AREAS LIVRES
REGULARIZAGAO URBANISTICA E FUNDIARIA NUCLEO HABITACIONAL

GESTAO AMBIENTAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
MANUTENCAO DA SECR. DE MEIO AMB. E SUSTENTABILIDADE
CAPACITAGCAO GESTORES AMBIENTAIS
RECOMPOSIGAO DE MATA CILIAR

PROJETO

100.000,00

5.350.000,00
5.350.000,00
5.000.000,00

350.000,00

20.000.000,00
20.000.000,00

20.000.000,00

ATIVIDADE

305.000,00

15.000,00
25.000,00

44.620.000,00
23.000.000,00

23.000.000,00
21.620.000,00
9.000.000,00
2.600.000,00
10.000.000,00
20.000,00

800.000,00
800.000,00
500.000,00

300.000,00

5.560.000,00
4.500.000,00
2.500.000,00
150.000,00
150.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

305.000,00
100.000,00
15.000,00
25.000,00

49.970.000,00
28.350.000,00
5.000.000,00
350.000,00
23.000.000,00
21.620.000,00
9.000.000,00
2.600.000,00
10.000.000,00
20.000,00

20.800.000,00
20.800.000,00
500.000,00
20.000.000,00
300.000,00

5.560.000,00
4.500.000,00
2.500.000,00
150.000,00
150.000,00

Sistema de Gestédo
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CcODIGO ESPECIFICACAO

18.541.0156 CENTRO DE TRIAGEM DE COLETA SELETIVA

18.541.0157 CONSTRUCOES SUSTENTAVEIS E PERMACULTURA

18.541.0158 IMPLANTAGAO DE SALAS VERDES

18.541.0159 REVITALIZAGAO DE PARQUES E AREAS VERDES

18.541.0160 REFLORESTAMENTO

18.542 CONTROLE AMBIENTAL

18.542.0127 ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO E DO FUNDO MUNIC.
18.542.0128 PROJETO CEAC-CENTRO DE ESTUDOS AMBIENTAIS DA ALDEIA
18.542.0129 PROJETO ALDEIA AZUL-RECUPERAGAO DE CORPOS D'AGUA PQ. ALDEIA
18.542.0165 INCUBADORA AMBIENTAL E DE SUSTENTABILIDADE

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIARIO

26.782.0037 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

26.782.0093 ENGENHARIA DE TRAFEGO E SEMAFORICA

26.782.0094 MOBILIDADE URBANA

26.782.0095 REESTRUTURAGCAO DE FROTA OPERACIONAL

26.782.0096 CAPACITAGAO PROFISSIONAL

26.782.0097 FISCALIZACAO ELETRONICA DE VEL. E AVANGO DE SEMAFORO
26.782.0098 EDUCACAO DE TRANSITO

26.782.0099 ESTACIONAMENTO ROTATIVO

26.782.0100 CENTRAL DE MONITORAMENTO

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITARIO

27.812.0012 MANUTENCAO DA SEMEL

27.812.0013 MANUTENCAO DO FUNDO DE ASSIST. AO ESPORTE

PROJETO

500.000,00
500.000,00

ATIVIDADE

500.000,00
150.000,00
50.000,00
500.000,00
500.000,00
1.060.000,00
10.000,00
300.000,00
250.000,00
500.000,00

6.760.000,00
6.760.000,00
750.000,00
1.795.000,00
1.795.000,00
175.000,00
120.000,00
1.200.000,00
205.000,00
300.000,00
420.000,00

2.560.000,00
2.125.000,00
800.000,00
500.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

500.000,00
150.000,00
50.000,00
500.000,00
500.000,00
1.060.000,00
10.000,00
300.000,00
250.000,00
500.000,00

6.760.000,00
6.760.000,00
750.000,00
1.795.000,00
1.795.000,00
175.000,00
120.000,00
1.200.000,00
205.000,00
300.000,00
420.000,00

3.060.000,00
2.625.000,00
800.000,00
500.000,00

Sistema de Gestédo
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cODIGO

27.812.0014
27.812.0015
27.812.0130
27.812.0131
27.813

27.813.0047

28

28.843
28.843.0010
28.846
28.846.0162

99
99.999
99.999.9999

ESPECIFICACAO

EVENTOS RECREATIVOS

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE CENTROS ESPORTIVOS

ATLETISMO PARA TODOS

SELEGOES DE BASE DE CARAPICUIBA

LAZER

EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS

ENCARGOS ESPECIAIS
SERVICO DA DIVIDA INTERNA

AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
PAGAMENTO DA CONTRIBUIGAO DO PASEP
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total ...

ENTIDADES RELACIONADAS

- Prefeitura do Municipio de Carapicuiba

- Camara Municipal de Carapicuiba

PROJETO

500.000,00

11.969.000,00
11.969.000,00
11.969.000,00

47.294.000,00

ATIVIDADE

275.000,00

300.000,00
250.000,00
435.000,00
435.000,00

15.480.000,00
14.280.000,00

14.280.000,00
1.200.000,00
1.200.000,00

313.050.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

0,00

TOTAL

275.000,00
500.000,00
300.000,00
250.000,00
435.000,00
435.000,00

15.480.000,00
14.280.000,00
14.280.000,00
1.200.000,00
1.200.000,00

11.969.000,00
11.969.000,00

11.969.000,00

360.344.000,00

Sistema de Gestédo




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CARAPICUIBA
Fone/Fax: 1141645500 /

E-mail: comunicacao@carapicuiba.sp.gov.br
Presidente Vargas,280 -

CEP: 06310100

CNPJ: 44.892.693/0001-40

Orgamento

Verséo:

Relatérios

Usuério: j.carlos

Anexo 7 - Programa de Trabalho do Governo

Anexo 7 - Exercicio: 2011

Emisséo: 03/10/2012

Hora: 16:47:12

Péagina: 9 de 9

cODIGO

ESPECIFICACAO

PROJETO

ATIVIDADE

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

Sistema de Gestéo




